
 

株式会社ベリタス 〒105-0013 東京都港区浜松町 1-10-14 住友東新橋ビル 3 号館 5 階  

  TEL 03-5776-0078(代) /  FAX 03-5776-0076 

https://www.veritastk.co.jp 

1 / 1 

VL01-000468 

2021 年 12 月 10 日 

お客様各位 

 

株式会社 ベ  リ  タ  ス 
バイオサイエンス本部 

営業グループ 

マネージャー 平元 高広 

担当  瀬川 剛二 

(TEL:03-5776-0078) 

 

XCell Science 社の製造拠点移転および今後の供給見通しについて 

 

平素は大変お世話になっております。さて弊社で取り扱っております XCell Science 社(以下 XCell 社)の

細胞および培地製品につきまして変更がございましたので、報告申し上げます。 

 

記 

 

１  製造拠点 

XCell 社はこれまで米国にて製造を行っておりましたが、2022 年以降はシンガポールに製造拠点を

移転し、全ての製品は今後シンガポールからの供給となります。 

２  既存の製品の供給について 

製造拠点移転に伴い、米国拠点にて製造しておりました全ての製品は供給不能となっております。 

３  今後供給される製品 

従来供給しておりました神経細胞、Astrocyte をはじめとする細胞製品および関連する培地製品に

つきましては、品質、梱包容量等現行の供給内容を継続する予定です。 

４  今後の供給予定 

2022 年初頭から新拠点での生産を開始し順次製造を再開する予定ですが、具体的なスケジュール

については現在確認中でございます。新拠点での製造が開始され、入荷可能な状態になるまでの

間はご注文を頂戴しても製品のお届けすることができず、お待ちいただくことになります。お客様に

おかれましてはご不便をおかけすることとなり誠に申し訳ございませんが、供給再開後の早急な納品

をご希望の場合には、予めご注文書を頂戴できます様お願い申し上げます。 

５  その他 

今後の最新の状況につきましては、恐れ入りますが適宜弊社営業担当までお問合せいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 


	XCell Science社の製造拠点移転および今後の供給見通しについて

